
quarta-feira, 18 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 343, Iraquara/BA, em 11 de outubro de 2023. 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos conselheiros que irão 
compor o Fórum Municipal de Educação do Município de 
Iraquara, e das outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1°. Nomear os senhores conselheiros que irão compor o Fórum Municipal de 
Educação de Iraquara-Ba. 
 
Art. 2°. o Fórum Municipal de Educação do Município de Iraquara composta dos 
seguintes conselheiros.  
 
I. Representantes da Secretaria de Administração, Fazenda e Planejamento;  

Titular: Valdircio Gonçalves da Silva Filho, inscrito no CPF de n. º 003.231.095-19. 

Suplente: Crisântemo Félix de Queiroz Neves, inscrito no CPF de n. º 020630125-12. 

II. Representantes da Secretaria Municipal de Educação; 

Titular: Gislane Félix Brandão, inscrita no CPF de n. º 271.204.145-34.   

Suplente: Marisa Barbosa de Oliveira, inscrita no CPF de n. º 99195453504. 

III.  Representantes do Poder Legislativo: 

Titular: Elias José de Souza, inscrito no CPF de n. º 755.623.755-91. 

Suplente: Samuel Oliveira Sá Teles, inscrito no CPF de n. º 031.880.795-59. 

IV. Representantes do Conselho Municipal de Educação; 

Titular: Mateus Ricardo de Souza, inscrito no CPF de n. º 06625874566. 

Suplente: Osvaldina Medeiros de Novais, inscrito no CPF de n. º 019565955-46. 

V. Representantes do Conselho Municipal CACS – FUNDEB 

Titular: Leni Maria Pereira, inscrita no CPF de n. º 894.588.005-44. 

Suplente: Maria Madalena de Neves, inscrita no CPF de n. º 012608274-02.  

VI.  Representantes do Conselho Municipal de Alimentação Escolar  

Titular: Isabela Pereira Neves, inscrita no CPF de n. º 049.674.475-54. 

Suplente: Justino Amorim Soares Filho, inscrito no CPF de n. º 017.683.805.89. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D110A679DB0CD4A56E106B6BFFA5C949



quarta-feira, 18 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
VII. Representantes do Sindicato dos Trabalhadores em Educação, APLB sindicato: 

Titular: Simone Gomes Santos Silva, inscrita no CPF de n. º 986.392.505-53. 

Suplente: Ècia de Carvalho, inscrita no CPF de n. º 417.706.175-15. 

VIII. Representantes da Educação Infantil;  

Titular: Patrícia Ferreira Pires, inscrita no CPF de n. º 923.717.365-20. 

Suplente: Ailton Vieira Durães, inscrito no CPF de n. º 968.419.075-15. 

IX. Representantes do Ensino Fundamental; 

Titular: Emerson de Souza Costa, inscrito no CPF de n. º 729.496.355-04. 

Suplente: Josevaldo dos Anjos Alves, inscrito no CPF de n. º 969.094.475-49. 

X. Representantes do Ensino Médio; 

Titular: Altina Francisca de Oliveira Santos, inscrita no CPF de n. º 021.595.245-65. 

Suplente: Maria de Oliveira Barbosa, inscrita no CPF de n. º 001.794.905-08. 

XI.  Representantes do Educação de Jovens e Adultos;  

Titular: Edimaria dos Santos Oliveira, inscrita no CPF de n. º 066.515.545-06. 

Suplente: Maiara Rodrigues de Almeida, inscrita no CPF de n. º 01919429522. 

XII. Representantes da Educação Especial; 

Titular: Juliana Dos Anjos Pires Santos, inscrita no CPF de n. º 375.149.508-85. 

Suplente: Vânia Emília Dourado, inscrita no CPF de n. º 968.622.205-78. 

XIII. Representantes da Educação Integral; 

Titular: Cíntia dos Santos Alves de Paula, inscrita no CPF de n. º 366.328.078-01. 

Suplente: Raquel Barbosa dos Santos, inscrita no CPF de n.º 973.574.805-34. 

XIV. Representantes da Educação Quilombola; 

Titular: Mileni Alves de Oliveira, inscrita no CPF de n. º 993.907.525-15. 

Suplente: Rosilene Santos de Oliveira, inscrita no CPF de n. º 261286188-20. 

XV. Representantes de Estudantes do Ensino Fundamental; 

Titular: Isabela Souza santos, inscrita no CPF de n. º 993.907.525-15. 

Suplente: Vanessa Alves de Souza, inscrita no CPF de n. º 122498265-79. 

XVI. Representantes de Estudantes do Ensino Médio; 

Titular: Carmem Anjos Medeiros, inscrita no CPF de n. º 092.945.735-83. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D110A679DB0CD4A56E106B6BFFA5C949



quarta-feira, 18 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
Suplente: Graziele Souza Alves, inscrita no CPF de n. º 106.402.945-02. 

XVII. Representantes de Estudantes do Ensino Superior; 

Titular: Albertino Francisco Lazaro, inscrito CPF de n. º 413.900.755-91. 

Suplente: Evaldo Pires Mendes, inscrito CPF de n. º 905.572.475-00. 

XVIII. Representantes de pais de estudantes  

Titular: Luzinete Maria Santos Borges, inscrita no CPF de n.°032.280.695-08. 

Suplente: Cassia Maria Marcelina de Oliveira, inscrita no CPF de n. º 048.043.695-97. 

XIX. Representantes dos Gestores Escolares; 

Titular: Cinelândia Alves dos Santos, inscrita no CPF de n. º 889.900.285-15. 

Suplente: Sandra Neves de Souza, inscrita no CPF de n. º 000.108.795-95. 

XX. Representantes dos Coordenadores Escolares; 

Titular: Eliane Rosa de Carvalho, inscrita no CPF de n. º 991.470.255-49. 

Suplente: Luciana Gonçalves dos Santos Rocha, inscrita no CPF de n. º 896.053.575-34. 

 XXI. Representantes dos Conselhos Escolares;  

Titular: Jamile Vieira Neves, inscrita no CPF de n. º 071.847.905- 02. 

Suplente: Taiane dos Santos Sá, inscrita no CPF de n. º 078.785.135-38. 

XXII. Representantes da Escola do Campo  

Titular: Núbia Oliveira Matos, inscrita no CPF de n. º 327.585.168-37. 

Suplente: Magda Ribeiro de Oliveira, inscrita no CPF de n. º 057.212.165-22. 

XXII. Todos os membros da CAAFE - Comissão de acompanhamento avaliação 
do fórum de Educação. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 
Iraquara/Ba, 11 de outubro de 2023 – 15ª Legislatura. 

 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D110A679DB0CD4A56E106B6BFFA5C949


		2023-10-18T13:41:20-0300




